
Determinazione N. 65 del 10/08/2016
1Pagina 

COPIA

COMUNE DI BRAONE
PROVINCIA DI BRESCIA

_____

UNIONE dei COMUNI 
della MEDIA VALLE 

CAMONICA
“Civiltà delle Pietre”

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AFFARI GENERALI

Determinazione n. 65   

Del 10/08/2016

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DEL  DOTT. SERGIO LOMBARDI PER IL  RICORSO IN 

APPELLO AVANTI ALLA COMMISSIONE TRIBUTARIA REGIONALE, NELLA CAUSA 

EDISON SPA / COMUNE DI BRAONE.



Determinazione N. 65 del 10/08/2016
2Pagina 

PREMESSO che:

••  con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 27/04/2016 è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2016-2018;

••  con Decreto Sindacale n. 3 del 08/08/2016 è stato individuato il responsabile dei servizi: 

affari generali, tributi ed economico-finanziario;

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO

VISTI:

−− gli artt. 107 e 109 del D.lgs.18 agosto 2000, n. 267 che disciplinano gli adempimenti di 

competenza dei responsabili d’area e/o settore, nel limite delle attribuzioni delle unità 

organizzative a cui sono preposti, l’emanazione di tutti gli atti di gestione finanziaria, 

tecnica ed amministrativa, compresa l’adozione di tutti gli atti che impegnano 

l’amministrazione verso l’esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione 

delle risorse umane, strumentali e di controllo;

−− il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

−− il vigente Regolamento di Contabilità;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale nr. 32 del 09/05/2012 avente ad 

oggetto: “Autorizzazione alla costituzione in giudizio per resistere al ricorso avanti alla 

Commissione Tributaria presentato dalla EDISON Spa” con la quale si è dato incarico per la 

difesa del giudizio avanti alla Commissione Tributaria di Brescia al Dott. Sergio Lombardi 

con studio in Roè Volciano (Bs) Via S. Pietro 115;

VISTA la Determinazione n. 80 del 30/11/2012 con la quale si procedeva ad impegnare la 

somma complessiva di € 10.000,00 per l'incarico di difesa al a favore del professionista 

sopra indicato;

DATO ATTO:

–– che con mandato n. 20 del 16/01/2016  è stata disposta la liquidazione della parcela n.  

22 del 01/10/2012 ammontante a complessivi € 2.642,64 comprensivi di  cpa e iva di legge;

–– che a seguito della liquidazione suddetta residua la somma di  € 7.357,36;

RITENUTO pertanto di rideterminare l'impegno suddetto;

PRESO ATTO che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del  30/05/2016, esecutiva 

ai sensi di legge,  avente ad oggetto; “Autorizzazione alla predisposizione di ricorso in 

appello avanti alla Commissione Tributaria Regionale, nella causa Edison Spa / Comune di 

Braone e contestuale incarico di rappresentanza e difesa in giudizio” con la quale è stato 

conferito l'incarico per la difesa al Dott. Comm. Sergio Lombardi con studio in Via  S. 

Pietro 115 a Roè Volciano (Bs) demandando a successivo provvedimento del responsabile 

del Servizio il relativo impegno di spesa;

PRESO ATTO del disciplinare d'incarico, acclarato al  prot. n. 0001307 del 30/05/2016, 

presentato dal Dr. Sergio Lombardi che prevede una spesa di € 700,00 per annualità oltre al 



Determinazione N. 65 del 10/08/2016
3Pagina 

2% sul riscosso in caso di vittoria;

RITENUTO di provvedere in merito alla costituzione dell’impegno contabile della spesa a 

carico del competente capitolo di Bilancio, per una spesa complessiva prevista di € 

11.700,00;   

ACCERTATO che, ai sensi dell'art. 183, comma  8 del D. Lgs. 267/2000,  il programma dei 

pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio ed i vincoli di finanza pubblica 

VISTO il  Regolamento di Contabilità;

RICHIAMATI:

–– il D.Lgs. 50/2016;

–– gli articoli 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000;

DATO ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

D E T E R M I N A

di impegnare, per i motivi indicati in premessa, la somma complessiva di € 11.700,00 a 

favore del Dott. Sergio Lombardi, con studio in Roè Volciano (Bs) Via S. Pietro 115, di cui:

- € 7.357,36  con imputazione al Codice 1.02-1.03 della gestione Residui del Bilancio di 

Previsione 2016/2018;

- € 4.342,64 con imputazione al Codice 1.02-1.03 del Bilancio di Previsione 2016/2018 

esercizio 2016;

di dare atto che alla liquidazione ed al pagamento si provvederà a norma del vigente 

regolamento di contabilità previa presentazione di idonea fattura;

di dare atto che, ai sensi dell'art. 183, comma 8 del  D. Lgs. 267/2000, è stato accertato che il 

programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio ed i vincoli di 

finanza pubblica;

di disporre la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi e sul 

sito istituzionale dell'Ente nella sezione “Amministrazione Trasparente”;

di dare atto che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e 

venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo 

Regionale – Sezione di Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla 

legittimità del presente atto, entro e non oltre 30 (trenta) giorni dall'ultimo di pubblicazione 

all'albo pretorio.

Letto, confermato e sottoscritto, 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to AVV. CARMEN MODAFFERI



Determinazione N. 65 del 10/08/2016
4Pagina 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 183,  comma 7 e art. 147 bis comma 1 del  D.Lgs. 267/00 e s.m.i)

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 183 comma 7 e dell'art. 147 bis comma 1 del  D. Lgs. 18 agosto  
2000 n. 267 e s.m.i.

 

IMPEGNO ESERCIZIO CODICE DI BILANCIO IMPORTO

gestione residui 2016 1.02-1.03 €           7.357,36

IMPEGNO ESERCIZIO CODICE DI BILANCIO IMPORTO

2016 1.02-1.03 €           4.342,64

Braone, lì 10/08/2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to AVV. CARMEN MODAFFERI

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

(art. 124, D.lgs. 18.08.2000, n° 267)

Registro Pubblicazione n° _____________

Si certifica, che copia del presente verbale è stata pubblicata il giorno 19/10/2016  
all'Albo Pretorio, ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.

Braone, lì 19/10/2016 IL MESSO COMUNALE
f.to  AMERIO ANTONIO COCCHI

Copia conforme all'originale cartaceo sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 22 del D. lgs. 
82/2005 s.m.i

Braone , lì  19/10/2016 IL SEGRETARIO COMUNALE
AVV. CARMEN MODAFFERI

 


		2016-10-19T17:58:40+0100
	MODAFFERI CARMEN




